Адм-ия Фрунзенского района
№  01 - 34 - 4763 / 14- 0-0

1432022/2014- 15016(2)

от 18 06 2014

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А ЗО В А Н И Ю

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

/6 .Р 6 . с Ш ^

Об организации приема граждан
в общеобразовательную организацию на обучение
по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования

В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.01,2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» в целях соблюдения принципа общедоступности образования при приеме
граждан в государственные образовательные организации Санкт-Петербурга, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования (далее -  общеобразовательные организации):

1. Администрациям районов Санкт-Петербурга:
1.1. Обеспечить информирование граждан о правилах приема граждан на обучение

в общеобразовательные организации в районных средствах массовой информации,
на официальных сайтах администраций районов Санкт-Петербурга, общеобразовательных
организаций.

1.2. Создать конфликтную комиссию для решения спорных вопросов при определении
образовательной программы и (или) выбора общеобразовательной организации.

1.3. Осуществлять контроль за соблюдением законодательства по вопросу приема
граждан на обучение.

2. Считать утратившим силу распоряжение Комитета по образованию от 07.06.2012
№ 1674-р «Об утверждении Методических рекомендаций «Об организации приема граждан
в общеобразовательные учреждения Санкт-Петербурга» и примерных правил приема детей
в государственные образовательные учреждения Санкт-Петербурга, реализующие
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного)
общего образования».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Т^пмитетя п о  пбпязпвянитг» Аолтянян И  А.

С  А  А/ j j > i k

//о
0Т/’С'1Председатель K(/mW '■•”->нноиI!*-"si службы, кадров и brv f

\\ А ор гани заци они о^Ш
работы

Ж.В. Воробьева

001663163956